
 
 
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 335/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης της προθεσμίας περαίωσης του 
έργου: «Συντήρηση – αποκατάσταση ηλεκτροφωτισμού και φωτεινών σηματοδοτών του εθνικού και του 
επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης», με συνολικό ποσό σύμβασης 97.849,70 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Μαΐου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1862/22-4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 
8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
Αποχώρησαν οριστικά από την συνεδρίαση τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Φώτιος Καραλίδης και 
Αναστάσιος Τσαλδαρίδης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 335: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. 183/19-4-2016   έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:    
Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν.3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, ιδίως δε το άρθρο 48. 

2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

3. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) 
4. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ 
5. Το Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομία,….»(ΦΕΚ Α160/8-8-

2014). 
6. Την από 03-06-2015 σύμβαση του έργου 
7. Τη συμβατική προθεσμία του έργου που λήγει στις 03-03-2016 
8. Την από 1-02-2016 αίτηση του αναδόχου με την οποία ζητά την χορήγηση παράτασης προθεσμίας 

περαίωσης για χρονικό διάστημα τριών  μηνών επικαλούμενη τους  παρακάτω αναφερόμενους 
λόγους : 

 
Στο έργο του θέματος μετά την υπογραφή της σύμβασης προέκυψαν σημαντικά θέματα λόγω των 
προβλημάτων στις ελληνικές τράπεζες και της έλλειψης ρευστότητας των περισσότερων επιχειρήσεων 
(capital control) . Έτσι υπήρξε καθυστέρηση στην παραγγελία και παραλαβή υλικών και κυρίως στα υλικά 
που αφορούν τους φωτεινούς σηματοδότες στον κόμβο της Καρυδιάς τα οποία τα προμηθευόμαστε από 

ΑΔΑ: 7Β5Ε7ΛΒ-ΔΦΣ



ξένες χώρες Επίσης κατά τη διάρκεια των χειμερινών μηνών οι εξωτερικές εργασίες δεν ήταν εύκολο  να 
πραγματοποιηθούν εξαιτίας των καιρικών συνθηκών , βροχοπτώσεων ή χαμηλών θερμοκρασιών που 
δυσχεραίνουν τη χρήση των καλωδίων αφού αυτά γίνονται  δύσκαμπτα .     

 
    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Τη  χορήγηση παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου του θέματος για  χρονικό διάστημα τριών  (3) 
μηνών δηλαδή έως τις  03-06-16, καθώς έχει  ολοκληρωθεί το μεγαλύτερο μέρος των εργασιών που 
προέβλεπε η σύμβαση και αναμένεται η ολοκλήρωση των εργασιών στη διασταύρωση του κόμβου της 
Καρυδιάς .  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την χορήγηση 1ης παράτασης της προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Συντήρηση – 
αποκατάσταση ηλεκτροφωτισμού και φωτεινών σηματοδοτών του εθνικού και του επαρχιακού οδικού 
δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης», με συνολικό ποσό σύμβασης 97.849,70 ευρώ, για  χρονικό 
διάστημα τριών  (3) μηνών δηλαδή έως τις  03-06-16. 
 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  335/2016. 
 

 
                                Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: 7Β5Ε7ΛΒ-ΔΦΣ


		2016-05-16T14:51:08+0300
	Athens




